Совет
Москаленского  сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области
РЕШЕНИЕ
13.11 .2023										№  36/8

п.Москаленский
Марьяновский район
Омская область

О внесении изменений в  Решение Совета Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального района от 	№ 10/3 от 12.04.2023 г. об утверждении   Положения «О муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования Москаленское  сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования Москаленское  сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области

Совет  Москаленского  сельского поселения  решил:
1. Статью	13	Положения	о	муниципальной	службе	в
Москаленском сельском поселении Марьяновского муниципального района Омской  области,  утвержденного Решением Совета Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального   района   Омской   области от 12.04.2023 г. 10/3 , дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2 Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном ч. 3 - 6 ст. 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

   2. Настоящее решение обнародовать.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Москаленского  сельского поселения Марьяновского муниципального района по регламенту, вопросам депутатской этики, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка

	Глава Москаленского
     сельского поселения 	И.М. Харютин